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Abstrakt

Tématem této bakalářské práce je Analýza marketingové strategie společnosti BTL He-
althcare Technologies na trhu B2B. V první části této práce jsou objasněná teoretická
témata se zaměřením na definici marketingu a vysvětlení jeho významu, popis marke-
tingového mixu, strategického řízení, typů strategie a procesu situační analýzy. Druhá
část práce je zaměřena na analýzu prostředí podniku spolu s jejím zhodnocením
a tvorbou návrhu na zlepšení aktuální situace.
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Abstract

The topic of this Bachelor thesis is Analysis of the marketing strategy of BTL Healthcare
Technologies in the B2B market. The first part of this thesis explains the theoretical
topics focusing on the definition of marketing and explaining its meaning, describing
the marketing mix, strategic management, types of strategy and the process of situ-
ational analysis. The second part of the thesis focuses on the analysis of the company's
environment along with its evaluation and the development of a proposal for impro-
ving the current situation.
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Úvod
Marketing je dnes naprosto klíčový, pro každou firmu, která chce být úspěšná.

Nacházíme se v době, kdy nabídka značně převyšuje poptávku a trhy se staly přesyce-
nými. S daným stavem přímo souvisí silně konkurenční prostředí, kvůli kterému je pro
společnosti zcela zásadní tvorba vhodné marketingové strategie. Marketingová stra-
tegie nikdy není tvořena náhodně. Její tvorbě předchází celá řada činností. Zároveň je
potřeba si uvědomit nutnost provázanosti marketingové strategie se všemi firemními
procesy a strategií podnikovou. Marketingová strategie musí být vždy specifická pro
konkrétní firmu v daném období. Je to právě marketingová strategie, díky které se spo-
lečnosti stávají leadery v jejich oborech.

Tématem této bakalářská práce je Analýza marketingové strategie společnosti
BTL Healthcare Technologies na trhu B2B. Odvětví, v němž daná společnost podniká se
neustále vyvíjí. Z toho důvodu je tvorba a udržení té správné marketingové strategie
pro společnost naprostou nutností, a to především kvůli získání lepšího konkurenčního
postavení.

Autor si toto téma vybral proto, aby pomocí své práce poukázal na význam
a důležitost marketingu a poskytl tak čtenáři možnost proniknout do hloubky dané
problematiky a pochopit tak jednotlivé prvky a náležitosti marketingové strategie pod-
niku, za využití jednotlivých analýz.

Cílem této práce je zhotovení podrobné analýzy marketingové strategie vy-
brané společnosti a následné vytvoření návrhu na její zlepšení, jenž bude z dané ana-
lýzy vycházet. Autor práce ve společnosti pracuje, a proto je jeho záměrem vytvoření
co nejpreciznější analýzy a návrhu na změnu, kterou společnost bude moci využít a
povede ke zlepšení aktuální situace podniku.

V teoretické části této práce bude nejprve definován marketing a popsán jeho
vývoj a význam. Dále zde bude popsáno rozdělení trhů společně s bližším zaměřením
na trh mezifiremní, na němž zvolená firma podniká. V následující kapitole bude popsán
marketingový mix a v návaznosti na něj i mix komunikační. Další kapitola se pak bude
soustředit na popis strategického řízení spolu s jednotlivými typy strategií a její tvor-
bou. Teoretická část bude končit kapitolou popisující průběh a možnosti situační ana-
lýzy, bez které se tvorba a analýza marketingové strategie neobejde.

Praktická část této práce se bude soustředit na společnost BTL Healthcare Tech-
nologies. V první části bude uveden popis daného podniku spolu s analýzou jeho vnitř-
ního prostředí. Navazující část se pak bude soustředit na analýzu makroprostředí
(PESTL analýza) a mikroprostředí podniku se zaměřením na konkurenci a ben-
chmarking. Finálním výstupem bude tvorba SWOT analýzy, vycházející z dat a po-
znatků získaných z předchozích analýz, po jejímž zhodnocení bude zhotoven návrhu
na změnu marketingové strategie společnosti BTL. Návrh by měl společnosti sloužit ke
zlepšení aktuálního postavení vůči konkurenci na trhu estetické medicíny.
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1 Definice a význam marketingu
Každý člověk si pod pojmem marketing představí něco jiného. Většina lidí si

tento pojem spojí pouze s reklamou, či nějakou formou propagace. Marketing je však
mnohem víc a souvisí vyjma propagace s produktem, distribucí, cenou a kombinací
veškerých těchto faktorů a jejich náležitostí, vedoucích k naplnění určených cílů (Kotler,
2017, s. 29). Je to něco, co je dnes součástí každého z nás. Každý den se s marketingem
setkáváme a často nějakou formu marketingu i sami tvoříme, a to i v případě, že se
marketingu přímo nevěnujeme.

Jak lze tedy marketing definovat? Marketing je proces předvídání, poznávání
a uspokojování zákaznických potřeb a přání. Jeho klíčovým cílem je pak tvorba pev-
ného dlouhotrvajícího vztahu se zákazníky, ze kterého plyne společnostem nějaká
hodnota. Snažíme se tedy naplňovat dané potřeby ziskově. V marketingu však nejde
pouze o jednorázový užitek, který si lze představit jako zisk z aktuálně uskutečněného
prodeje, ale naopak. Snažíme se vytvořit pouto se zákazníkem, takové, aby se k nám,
pokud možno vracel a náš produkt či službu doporučil lidem ze svého okolí (Přikrylová
a kol., 2019, s. 19, Kotler, 2017, s. 28-29)

Slovy Petera Druckera, předního teoretika managementu, bychom mohli marke-
ting definovat následovně:

„Můžeme předpokládat, že určitá potřeba prodeje bude existovat vždy. Cílem
marketingu je však učinit prodej nadbytečným. Marketing se totiž snaží znát
a chápat zákazníka natolik dobře, že navržený výrobek nebo služba mu budou
vyhovovat, a prodají se tudíž samy. Výsledkem marketingu by ideálně měl být
zákazník připravený koupit. Jediné, co by potom zbývalo, je učinit výrobek nebo
službu dostupnými.“ (Drucker in Kotler, Keller, 2013, s. 36)

Definice marketingu Americké marketingové asociace schválená k roku 2017 zní

takto:
„Marketing je činnost, soubor institucí a procesů pro tvorbu, komunikaci, dodá-

vání a výměnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a spo-
lečnost jako celek.“

Dané definice se zaměřují na jeden společný prvek, kterým je zákazník. Zákazník

chce uspokojit své potřeby, které vychází z pocitu nedostatku a snahy daný problém
řešit. Řešení vycházející z daného problému je směna, jejíž součástí je právě marketing
(Přikrylová a kol., 2019, s. 17).

Marketingový proces by se pak dal podle Kotlera, předního marketingového ex-
perta 21. století popsat následujícími pěti body:
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1. Porozumění trhu a zákaznickým potřebám
2. Návrh marketingové strategie
3. Tvorba integrovaného marketingového programu, co podniku přinese vy-

sokou hodnotu
4. Interakce se zákazníky, tvorba ziskových vztahů, uspokojení zákaznických

potřeb
5. Získání hodnoty od zákazníků vedoucí k tvorbě zisku (2017, s. 29–30)

Tvorba správné marketingové strategie tedy rozhodně není náhoda a ačkoli se
pojem marketing začal objevovat teprve v 19. století, jeho principy se používaly již od
pradávna (Pavlečka, 2008). Marketing by měl vycházet z pečlivých plánů, které by měly
vést k následnému naplnění zvolených cílů. K tomu musí být využívány správné ná-
stroje a techniky (Kotler, Keller, 2013, s. 34).

1.1 Podnikatelské koncepce

Společnosti fungující na trhu si vybírají filosofii, podle které se rozhodnou danou
firmu řídit. Ta musí být v souladu s jejich cíli a měla by vést k naplnění jejich obchod-
ních zájmů. Abychom dokázali pochopit jakým způsobem se společnosti dostaly
k marketingové koncepci a mohli tak pochopit marketing z širšího hlediska je nejprve
potřeba si vymezit 6 základních podnikatelských koncepcí, které si firmy volí pro napl-
ňování jejich aktivit. Mezi tyto patří – výrobní koncepce, výrobková koncepce, prodejní
koncepce, marketingová koncepce, koncepce společenského marketingu a holistická
marketingová koncepce (Kotler a spol., 2007, s. 48).

1.1.1 Výrobní koncepce

Výrobní koncepce je jednou z nejstarších podnikatelských filosofií. Představme
si ji na příkladu Henryho Forda a jeho společnosti Ford Motors. Výrobní koncepce po-
pisuje stav, kdy na trhu převažuje poptávka nad nabídkou. Společnost se tedy soustře-
dila na zvýšení a zlevnění výroby, tedy snížení nákladů na výrobu. Ford chtěl, aby si

[…]

onship Managementu a k usnadnění práce obchodním zástupcům. Vzhledem k neu-
stále se zvyšujícímu důrazu na zdraví, zdravý životní styl, vyváženou životosprávu
a s tím i spojenou touhu dobře vypadat lze do budoucna očekávat zvýšenou poptávku
po estetických službách, které využívají přístroje společnosti BTL Healthcare Technolo-
gies a tím pádem i po samotných přístrojích.

11.2 Doplňující doporučení

Silné stránky (S)
Web společnosti byl vyhodnocen jako silná stránka. Na jeho využití je společ-
nost závislá. K zvýšení získaných kontaktů a tím pádem i zvýšení potenciálních prodejů
by měla společnost zvážit tvorbu stránky, kde by byly uveřejněné klíčové výhody ply-
noucí zákazníkům ze spolupráce s firmou BTL. Ta by zmiňovala podporu klientů v bu-
dování jejich byznysu, servisní podporu, marketingovou podporu, a to jak v podobě
marketingových materiálů, tak v podobě propagace klientů samotných na webové
stránce společnosti.
Hrozby (W)
Co se týče potenciálních hrozeb pro BTL, prvním dvěma hrozbám se společnost
nemůže nijak bránit. V případě hrozby T3, příchod další vlny viru COVID-19, by společ-
nost měla být připravená na přizpůsobení organizace již dříve zažitému chodu, který
byl zmíněn v kapitole 8.1 při popisu politicko-právních faktorů.

Hrozbě T4, posílení marketingové komunikace konkurence, společnost může
čelit neustálým zjišťováním aktuálních informací, podle kterých pak bude uzpůsobovat
a zlepšovat svou marketingovou strategii. Prováděním analýz pro optimalizaci dané
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strategie a výzkumů s cílem zjistit co nejvíc o potřebách svých zákazníků a následně
produkt a propagaci přizpůsobit tak, aby byly dané potřeby uspokojeny.

V případě hrozby T5 společnost může podat trestní oznámení. Nejlepší obra-
nou však bude pokračovat v investování prostředků do vývoje a výzkumu, aby společ-
nost zůstala vždy o několik kroků před čínskými kopiemi.
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Závěr práce
Tématem této bakalářské práce byla Analýza marketingové strategie společ-
nosti BTL Healthcare Technologies na trhu B2B. Aby firmy mohly dosáhnout úspěchu,
potřebují mít danou strategii jasně stanovenou a přizpůsobenou situaci, v níž se v da-
ném období nachází. Z toho důvodu je správné provedení a uplatnění jednotlivých
analýz pro společnosti klíčové.
Cílem této práce bylo zhotovení podrobné analýzy marketingové strategie vy-
brané společnosti a následná tvorba návrhu na její zlepšení, jenž měl z dané analýzy
vycházet.
V první části této práce byly nejprve shromážděny a popsány teoretické po-
znatky, ze kterých následně autor vycházel v části praktické. Byl zde definován pojem
marketing a vysvětlen jeho význam pro společnosti. Dále se autor soustředil na jasné
vymezení trhů B2C a B2B se zaměřením na trh mezifiremní. V navazujících kapitolách
pak byl popsán marketingový mix 4P a komunikační mix. V posledním oddílu teore-
tické části se pak autor věnoval strategickému řízení, jednotlivým typům strategie, její
tvorbě a situační analýze, která s její tvorbou a analýzou souvisí.
V praktické části práce autor nejprve představil vybranou společnost a provedl
analýzu jejího vnitřního prostředí. Dále byla provedena analýza vnějšího prostředí
podniku s využitím analýzy PESTL a analýzy konkurence společnosti. Během analýzy
konkurence bylo stanoveno 5 hlavních konkurentů společnosti, u kterých byly zkou-
mány odpovědi na 6 zvolených otázek. V návaznosti byly vybrány 2 společnosti, u nichž
bylo provedeno detailnější srovnání. Poznatky získané pomocí zmíněných analýz pak
byly zhodnoceny a shrnuty ve SWOT analýze. Ze SWOT analýzy vyplynulo, že by se spo-
lečnost měla zaměřit primárně na eliminaci slabých stránek k využití příležitostí (stra-
tegie Min – Max).
Jednotlivé analýzy sloužily jako výchozí bod pro finální část této práce, kde byl
proveden návrh na zlepšení aktuální situace podniku. Výsledný návrh obsahuje po-
stup, pomocí kterého by měly být eliminovány zjištěné slabé stránky, využity příleži-
tosti a společnost by tak měla ve výsledku dosáhnout zvýšení návštěvnosti webu, zvý-
šení množství odeslaných kontaktních formulářů, zkvalitnění e-mailingové komuni-
kace, tvorby kvalitnějšího CRM a zefektivnění práce s kontakty, zvýšení zisku a lepšího
konkurenčního postavení na trhu estetické medicíny. V doplňující části návrhu byly zo-
hledněny i silné stránky společnosti a identifikované hrozby.

Cíl práce byl dle názoru autora splněn, ovšem aby bylo dosaženo reálného
zhodnocení přínosu této práce, kvality provedených analýz a tvorby finálního návrhu
na zlepšení marketingové strategie společnosti, bylo by potřeba sledovat případné
dopady změn navržených autorem, v případě, kdyby se ho společnost BTL rozhodla
využít. Výsledek by měl být monitorován pomocí jednotlivých ukazatelů navržených
autorem v část s doporučením.

Autor by mohl uvažovat o rozšíření práce v případě provedení doplňujícího
marketingového výzkumu, který by se zaobíral například názorem cílového segmentu
B2C zákazníků společnosti na invazivní či neinvazivní procedury, či výzkumu zákaz-
nické spokojenosti.

V závěru by autor rád vyzdvihl důležitost problematiky marketingové strategie
a její správné tvorby a analýzy nejen pro společnost BTL, ale i pro veškeré ostatní pod-
niky.
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