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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Analýza marketingové strategie společnosti BTL Healthcare Technologies a.s.
na trhu B2B

Jméno autora: Lukáš Löffelmann
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Skokanová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Institut manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání závěrečné práce je průměrně náročné. Oblast estetické medicíny, a to zejména neinvazivní zákroky, jsou
v souvislosti se zvyšujícím se zájmem o zdravý životní styl a krásu těla žádané a do budoucna se dá
předpokládat zvýšená poptávka po tomto typu služeb.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předkládaná závěrečná práce v rámci naplnění teoretické a praktické části splnila zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autor přistupoval k psaní diplomové práce aktivně. Svá řešení konzultoval s vedoucí práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odbornou úroveň závěrečné práce hodnotím jako velmi dobrou. Autor vhodně propojil znalosti získané při
studiu a z odborné literatury se znalostmi, které nabyl z praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální a jazykové stránce i rozsahem předložený text splňuje požadavky kladené na diplomovou práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autor pracoval zejména s českou literaturou a dále s internetovými zdroji. Mohl využít i některých zahraničních
titulů.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Autor vhodně zasadil téma marketingové strategie do širšího kontextu marketingu. Uvádí rozdělení trhů na
spotřebitelský trh a trh firem, jež jsou pro vybraný podnik Healthcare Technologies relevantní.
V praktické části autor provedl nejprve analýzu vnitřního prostředí podniku, následně analýzu vnějšího prostředí
podniku a SWOT analýzu. Na základě těchto analýz formuloval návrhy na zlepšení a doporučení pro daný podnik.
Při doporučeních vycházel i ze znalostí a zkušeností, které nabyl při práci v podniku.

Otázky k obhajobě:
Na základě provedených analýz, shrňte nedostatky podniku a navrhněte vhodná opatření pro zlepšení.

Podnik se potýká s poměrně silnou konkurencí v oblasti estetické medicíny. Jaké kroky podniku navrhujete, aby
zůstal do budoucna konkurenceschopný?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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